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 Señor: 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO  

E.  S.  D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA REAL 

DEMANDANTE: ALONSO LANDINEZ SANABRIA 

DEMANDADOS: ROSA ALCIRA PEÑA MUÑOZ Y OTRO 

RADICADO:  2020-00078-00 

ASUNTO:  ALLEGAR LIQUIDACION DE CREDITO 

 

INGRID YULIANA TAPIAS LOPEZ, mayor de edad, abogada titulada y en ejercicio, portadora de la T.P. No. 291.918 del C. S. de la J., 

identificada con cédula de ciudadanía número 1.101.692.166 expedida en Socorro (S), domiciliada y residente en Socorro (S), en mi 

condición de endosatario de la parte demandante dentro del proceso de la referencia me dirijo a su despacho con el fin de 

presentar LIQUIDACION DEL CREDITO conforme lo dispone el numeral primero del artículo 446 del Código General del Proceso, en 

los siguientes términos: 

LETRA DE $7.000.000 

LIQUIDACION EJECUTIVO 

NOMBRE ROSA ALCIRA Y MERCEDES 
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OBLIGACION $ 7,000,000.00 

FECHA CREACION 27/12/2017 

FECHA EXIGIBILIDAD 27/12/2018 

LIQUIDADO HASTA  27-05-2022 

Total días liquidados: 980 
DIAS 

capital $ 7,000,000.00 

Total intereses de MORA liquidados: 
$ 5,178,337.50 

  

TOTAL LIQUIDACION A PAGAR 
$ 12,178,337.50 

  

 

 

Dicha liquidación de los intereses moratorios se realizó conforme a lo establecido por la superintendencia Financiera por una y media 

vez más, así: 

AÑO MES 
INTERES 

CORRIENTES 

INTERES 

MORATORIO 

DIAS 

MORA. 
TOTAL MORA 

2019 

Septiembre 19.32% 28.98% 20 $ 112,700.00 

Octubre 19.10% 28.65% 30 $ 167,125.00 

Noviembre 19.03% 28.55% 30 $ 166,512.50 

Diciembre 18.91% 28.37% 30 $ 165,462.50 
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2020 

Enero 18.77% 28.16% 30 $ 164,237.50 

Febrero 19.06% 28.59% 30 $ 166,775.00 

Marzo 18.95% 28.43% 30 $ 165,812.50 

Abril 19.69% 29.54% 30 $ 172,287.50 

mayo 18.19% 27.29% 30 $ 159,162.50 

Junio 18.12% 27.18% 30 $ 158,550.00 

Julio 18.12% 27.18% 30 $ 158,550.00 

Agosto 18.29% 27.44% 30 $ 160,037.50 

Septiembre 18.35% 27.53% 30 $ 160,562.50 

Octubre 18.09% 27.14% 30 $ 158,287.50 

Noviembre 17.84% 26.76% 30 $ 156,100.00 

Diciembre 17.80% 26.70% 30 $ 155,750.00 

2021 

Enero 17.54% 26.31% 30 $ 153,475.00 

Febrero 17.32% 25.98% 30 $ 151,550.00 
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Marzo 17.41% 26.12% 30 $ 152,337.50 

Abril 17.31% 25.97% 30 $ 151,462.50 

mayo 17.22% 25.83% 30 $ 150,675.00 

Junio 17.21% 25.82% 30 $ 150,587.50 

Julio 17.18% 25.77% 30 $ 150,325.00 

Agosto 17.24% 25.86% 30 $ 150,850.00 

Septiembre 17.19% 25.79% 30 $ 150,412.50 

Octubre 17.08% 25.62% 30 $ 149,450.00 

Noviembre 17.27% 25.91% 30 $ 151,112.50 

Diciembre 17.46% 26.19% 30 $ 35,647.50 

2022 

Enero 17.66% 26.49% 30 $ 154,525.00 

Febrero 18.30% 27.45% 30 $ 160,125.00 

Marzo 18.47% 27.71% 30 $ 161,612.50 

Abril 19.05% 28.58% 30 $ 166,687.50 

mayo 19.71% 29.57% 30 $ 172,462.50 
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La liquidación de crédito da un total de doce millones ciento setenta y ocho mil trescientos treinta y siete pesos con cincuenta 

centavos ($ 12,178,337.50), esto es la sumatoria del capital, los intereses de plazo y los intereses de mora liquidados a la fecha de 

presentación de la liquidación a su despacho. 

 

LETRA DE $4.200.000 

LIQUIDACION EJECUTIVO 

NOMBRE ROSA ALCIRA Y MERCEDES 

OBLIGACION $ 4,200,000.00 

FECHA CREACION 10/9/2019 

FECHA EXIGIBILIDAD 10/12/2019 

 

La liquidación de crédito da un total de cuatro millones doscientos mil pesos ($4.200.000), esto el capital a la fecha de 

presentación de la liquidación a su despacho. 

 

LETRA DE $2.540.000 

 

LIQUIDACION EJECUTIVO 

NOMBRE rosa alcira y mercedes 

OBLIGACION $ 2,540,000.00 
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FECHA CREACION 10/9/2019 

FECHA EXIGIBILIDAD 10/12/2019 

LIQUIDADO HASTA  30-05-2022 

Total días liquidados: 980 
DIAS 

capital $ 2,540,000.00 

intereses de plazo $ 121,313.22 90 

Total intereses de MORA liquidados: 
$ 1,697,026.92 

 890 

TOTAL LIQUIDACION A PAGAR $ 4,358,340.14  980 

 

Dicha liquidación de los intereses de plazo se realizó conforme a lo establecido por la superintendencia Financiera y los intereses 

moratorios se realizó conforme a lo establecido por la superintendencia Financiera por una y media vez más, así: 

 

AÑO MES 
INTERES 

CORRIENTES 

INTERES 

MORATORIO 

DIAS 

CORRIENTES 

DIAS 

MORA. 
TOTAL CORRIENTE TOTAL MORA 

2019 

Septiembre 19.32% 28.98% 20   $ 27,262.7 $ 0.00 

Octubre 19.10% 28.65% 30   $ 40,428.3 $ 0.00 

Noviembre 19.03% 28.55% 30   $ 40,280.2 $ 0.00 

Diciembre 18.91% 28.37% 10 20 $ 13,342.1 $ 40,026.17 
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2020 

Enero 18.77% 28.16%   30 $ 0.0 $ 59,594.75 

Febrero 19.06% 28.59%   30 $ 0.0 $ 60,515.50 

Marzo 18.95% 28.43%   30 $ 0.0 $ 60,166.25 

Abril 19.69% 29.54%   30 $ 0.0 $ 62,515.75 

mayo 18.19% 27.29%   30 $ 0.0 $ 57,753.25 

Junio 18.12% 27.18%   30 $ 0.0 $ 57,531.00 

Julio 18.12% 27.18%   30 $ 0.0 $ 57,531.00 

Agosto 18.29% 27.44%   30 $ 0.0 $ 58,070.75 

Septiembre 18.35% 27.53%   30 $ 0.0 $ 58,261.25 

Octubre 18.09% 27.14%   30 $ 0.0 $ 57,435.75 

Noviembre 17.84% 26.76%   30 $ 0.0 $ 56,642.00 

Diciembre 17.80% 26.70%   30 $ 0.0 $ 56,515.00 

2021 

 

 

 

 

Enero 17.54% 26.31%   30 $ 0.0 $ 55,689.50 

Febrero 17.32% 25.98%   30 $ 0.0 $ 54,991.00 
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2022 

Marzo 17.41% 26.12%   30 $ 0.0 $ 55,276.75 

Abril 17.31% 25.97%   30 $ 0.0 $ 54,959.25 

mayo 17.22% 25.83%   30 $ 0.0 $ 54,673.50 

Junio 17.21% 25.82%   30 $ 0.0 $ 54,641.75 

Julio 17.18% 25.77%   30 $ 0.0 $ 54,546.50 

Agosto 17.24% 25.86%   30 $ 0.0 $ 54,737.00 

Septiembre 17.19% 25.79%   30 $ 0.0 $ 54,578.25 

Octubre 17.08% 25.62%   30 $ 0.0 $ 54,229.00 

Noviembre 17.27% 25.91%   30 $ 0.0 $ 54,832.25 

Diciembre 17.46% 26.19%   30 $ 0.0 $ 55,435.50 

Enero 17.66% 26.49%   30 $ 0.0 $ 56,070.50 

Febrero 18.30% 27.45%   30 $ 0.0 $ 58,102.50 

Marzo 18.47% 27.71%   30 $ 0.0 $ 58,642.25 

Abril 19.05% 28.58%   30 $ 0.0 $ 60,483.75 
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mayo 19.71% 29.57%   30 $ 0.0 $ 62,579.25 

 

 

Por lo anterior la liquidación de crédito da un total de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA PESOS CON CATORCE CENTAVOS ($ 4,358,340.14), esto es la sumatoria del capital, los intereses de plazo y los intereses de 

mora liquidados a la fecha de presentación de la liquidación a su despacho. 

TOTAL DE CAPITAL: $13.740.000 

TOTAL DE INTERESES: $6.996.677 

ABONOS REALIZADOS EL DÍA SEPTIEMBRE DEL 2021: $4.200.000, LOS CUALES FUERON IMPUTADOS A LA LETRA DE $4.200.000 PARA EL 

PAGO DE LA OBLIGACION. 

TOTAL $ 16.536.677 

En los anteriores términos dejo presentada mi liquidación del crédito al tenor de lo dispuesto en el numeral primero del artículo 446 

del Código General del proceso. 

 

De usted Señor Juez, 
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INGRID YULIANA TAPIAS LÓPEZ  
C. C. No. 1.101.692.166 de Socorro (S) 

T. P. No. 291.918 del C. S. de la J. 

 

 


